PORTWEST

PRODUCT SPECIFICATION & TECHNICAL DATA

PW303 - PW3 Warnschutz-

Stretchhose

Kollektion: PW3 Warnschutzkleidung
Kollektion: PW3

Oberstoff: Kingsmill Polyester-
Baumwolle mit Elastane Stretch: 65%
Polyester, 33% Baumwolle, 2%
Elastane 190g

Kontraststoff: 100% Polyester 600D
Gewebe 210g

Produktinformation

Innovative leichte Warnschutz- Stretch-Hose
mit leistungsstarkem Zwei-Wege-Stret-
h-Gewebe fiir maximale Bewegungsfreiheit bei
der Arbeit. Zu den cleveren Funktionen gehoren
flexibles HiVisTex Pro segmentiertes
Reflexband, Kniepolstertaschen und eine leicht
zugangliche Mehrweg-Oberschenkeltasche zur
sicheren Aufbewahrung von Telefon, Schliisseln
und Werkzeug. Oxford-Gewebe zur Verstarkung
an wichtigen Abriebstellen und dreifache Nahte
im gesamten fur maximale Haltbarkeit.

Normen

EN ISO 20471 Class 2

RIS-3279-TOM ISSUE 1 (ORANGE ONLY)

EN 14404:2004+A1:2010 Type 2 (LEVEL 0 (WHEN
USED IN COMBINATION WITH S156))

PW3 Warnschutzkleidung

Portwest PW3 Warnschutzkleidung zeichnet
sich durch frische dynamische Designs,
hochwertige Stoffe und eine zeitgemalie
Passform aus. Der fortschrittliche HiVisTex Pro-
Segment-Reflexstreifen passt sich jeder
Bewegung an. Zertifiziert nach den neuesten
internationalen Standards fiir hohe Sichtbarkeit
fiir umfassenden Schutz.

PW3

Portwest PW3™ ist eine moderne
Arbeitskleidung. Sie verbindet Sport, Lifestyle-
Trends und Funktion mit einer modernen
Passform und verbessertem Komfort. Durch die
Verwendung von hochwertigen Stoffen werden
die Produkte in einem breiten Spektrum von
Anwendungsbereichen zum Einsatz kommen

Funktionen

- 2-Wege-Twill-Stretch-Stoff fiir
Bewegungsfreiheit und zusatzlichen Komfort

. 10 Taschen fiir ausreichenden Stauraum

- Leichtes und flexibles HiVisTex Pro -
segmentierter Reflexstreifen fiir erhohte
Sichtbarkeit

- Verstarkte Einsatze in den
VerschleiBbereichen fiir maximale Haltbarkeit

- Dreifache Kappnahte fiir extralange
Lebensdauer

- UPF 50+ blockiert tiber 98% der UV Strahlen
- Leicht und bequem

- Verdeckter Drop-Down-ID-Halter auf Holster-
Tasche

- Entspricht der Norm EN ISO 20471

- Eingetragenes EU- Design

Taille 28" bis
48"(72cm/124cm)Einschl
ieBlich 33"(84cm) und
41"(104cm)Regulares
Bein 31"(79cm)
verstellbar bis hohes
Bein 33"(84cm)

Portwest Clothing Ltd ~ Fieldsend Business Park ~ Thurnscoe, Rotherham ~ S63 OJF ~ United Kingdom (11-May-2021)




PORTWEST

PRODUCT SPECIFICATION & TECHNICAL DATA

PW303 - PW3 Warnschutz-Stretchhose
statistische Warennummer: 6203431100

Prifinstitut
Pflegehinweise

MAX
2X I L A X Sox

CARTON DIMENSIONS/WEIGHT

Waren

PW3030BR30
PW3030BR32
PW3030BR33
PW3030BR34
PW3030BR36
PW3030BR38
PW3030BR40
PW3030BR41
PW3030BR42
PW3030BR44
PW3030BR46
PW3030BR48
PW3030BR28

Farbe

Orange/Schwarz
Orange/Schwarz
Orange/Schwarz
Orange/Schwarz
Orange/Schwarz
Orange/Schwarz
Orange/Schwarz
Orange/Schwarz
Orange/Schwarz
Orange/Schwarz
Orange/Schwarz
Orange/Schwarz

Orange/Schwarz

Weite
45.0
45.0
45.0
45.0
45.0
45.0
45.0
45.0
45.0
45.0
45.0
45.0
45.0

Gewicht (Kg)
0.9990
0.9990
0.9990
0.9990
0.9990
0.9990
0.9990
0.9990
0.9990
0.9990
0.9990
0.9990
0.9990

Kubik (m3)
0.1053
0.1053
0.1053
0.1053
0.1053
0.1053
0.1053
0.1053
0.1053
0.1053
0.1053
0.1053
0.1053

EAN13

5036108345915
5036108345922
5036108345939
5036108345946
5036108345953
5036108345960
5036108345977
5036108345984
5036108345991
5036108346004
5036108346011
5036108346028
5036108345908

DUN14

15036108834591
15036108834607
15036108834614
15036108834621
15036108834638
15036108834645
15036108834652
15036108834669
15036108834676
15036108834683
15036108834690
15036108834706
15036108834584

Portwest Clothing Ltd ~ Fieldsend Business Park ~ Thurnscoe, Rotherham ~ S63 OJF ~ United Kingdom (11-May-2021)



