# **PORTWEST**

## **PRODUCT SPECIFICATION & TECHNICAL DATA**

### PW303 - PW3 Warnschutz-Stretchhose

Kollektion: PW3 Warnschutzkleidung

**Kollektion:** PW3

**Oberstoff:** Kingsmill Polyester-Baumwolle mit Elastane Stretch: 65% Polyester, 33% Baumwolle, 2%

Elastane 190g

Kontraststoff: 100% Polyester 600D

Gewebe 210g

### **Produktinformation**

Innovative leichte Warnschutz- Stretch-Hose mit leistungsstarkem Zwei-Wege-Streth-Gewebe für maximale Bewegungsfreiheit bei der Arbeit. Zu den cleveren Funktionen gehören flexibles HiVisTex Pro segmentiertes Reflexband, Kniepolstertaschen und eine leicht zugängliche Mehrweg-Oberschenkeltasche zur sicheren Aufbewahrung von Telefon, Schlüsseln und Werkzeug. Oxford-Gewebe zur Verstärkung an wichtigen Abriebstellen und dreifache Nähte im gesamten für maximale Haltbarkeit.

#### Normen

EN ISO 20471 Class 2 RIS-3279-TOM ISSUE 1 (ORANGE ONLY) EN 14404:2004+A1:2010 Type 2 (LEVEL 0 (WHEN USED IN COMBINATION WITH S156))

#### PW3 Warnschutzkleidung

Portwest PW3 Warnschutzkleidung zeichnet sich durch frische dynamische Designs, hochwertige Stoffe und eine zeitgemäße Passform aus. Der fortschrittliche HiVisTex Pro-Segment-Reflexstreifen passt sich jeder Bewegung an. Zertifiziert nach den neuesten internationalen Standards für hohe Sichtbarkeit für umfassenden Schutz.

#### **PW3**

Portwest PW3™ ist eine moderne Arbeitskleidung. Sie verbindet Sport, Lifestyle-Trends und Funktion mit einer modernen Passform und verbessertem Komfort. Durch die Verwendung von hochwertigen Stoffen werden die Produkte in einem breiten Spektrum von Anwendungsbereichen zum Einsatz kommen

#### **Funktionen**

- 2-Wege-Twill-Stretch-Stoff für Bewegungsfreiheit und zusätzlichen Komfort
- 10 Taschen für ausreichenden Stauraum
- Leichtes und flexibles HiVisTex Prosegmentierter Reflexstreifen für erhöhte Sichtbarkeit
- Verstärkte Einsätze in den Verschleißbereichen für maximale Haltbarkeit
- Dreifache Kappnähte für extralange Lebensdauer
- UPF 50+ blockiert über 98% der UV Strahlen
- · Leicht und bequem
- Verdeckter Drop-Down-ID-Halter auf Holster-Tasche
- Entspricht der Norm EN ISO 20471
- Eingetragenes EU- Design



Taille 28" bis 48"(72cm/124cm)Einschließlich 33"(84cm) und 41"(104cm)Reguläres Bein 31"(79cm) verstellbar bis hohes Bein 33"(84cm)

# **PORTWEST**®

# **PRODUCT SPECIFICATION & TECHNICAL DATA**

PW303 - PW3 Warnschutz-Stretchhose statistische Warennummer: 6203431100

Prüfinstitut

Pflegehinweise









#### **CARTON DIMENSIONS/WEIGHT**

Waren	Farbe	Länge	Weite	Höhe	Gewicht (Kg)	Kubik (m³)	EAN13	DUN14
PW303OBR30	Orange/Schwarz	65.0	45.0	36.0	0.9990	0.1053	5036108345915	15036108834591
PW303OBR32	Orange/Schwarz	65.0	45.0	36.0	0.9990	0.1053	5036108345922	15036108834607
PW303OBR33	Orange/Schwarz	65.0	45.0	36.0	0.9990	0.1053	5036108345939	15036108834614
PW303OBR34	Orange/Schwarz	65.0	45.0	36.0	0.9990	0.1053	5036108345946	15036108834621
PW303OBR36	Orange/Schwarz	65.0	45.0	36.0	0.9990	0.1053	5036108345953	15036108834638
PW303OBR38	Orange/Schwarz	65.0	45.0	36.0	0.9990	0.1053	5036108345960	15036108834645
PW303OBR40	Orange/Schwarz	65.0	45.0	36.0	0.9990	0.1053	5036108345977	15036108834652
PW303OBR41	Orange/Schwarz	65.0	45.0	36.0	0.9990	0.1053	5036108345984	15036108834669
PW303OBR42	Orange/Schwarz	65.0	45.0	36.0	0.9990	0.1053	5036108345991	15036108834676
PW303OBR44	Orange/Schwarz	65.0	45.0	36.0	0.9990	0.1053	5036108346004	15036108834683
PW303OBR46	Orange/Schwarz	65.0	45.0	36.0	0.9990	0.1053	5036108346011	15036108834690
PW303OBR48	Orange/Schwarz	65.0	45.0	36.0	0.9990	0.1053	5036108346028	15036108834706
PW303OBR28	Orange/Schwarz	65.0	45.0	36.0	0.9990	0.1053	5036108345908	15036108834584